ATA DE REUNIÃO

ATA DE JULGAMENTO – CHAMADA PÚBLICA  Nº 002/2020

      Aos dezenove dias do mês de março de 2020, foram analisados os documentos de
habilitação e propostas encaminhados para participação da Chamada Pública nº 002/20,
que objetiva AQUISIÇÃO DE LEITE E DERIVADOS.

     Encaminharam os documentos de habilitação e propostas as seguintes licitantes:

     - Cooperativa Santa Clara Ltda – CNPJ Nº 88.587.357/0066-04.

       Após análise da documentação apresentada  a empresa foi declarada habilitada por
atender ao solicitado no item 4.1 do edital.

     Analisando a proposta de venda apresentada pela empresa habilitada, aceitamos a
mesma pois preenche os requisitos solicitados no edital, gerando o seguinte julgamento:

Item

Unidade

Quantidade

Empresa
Licitante

Critério

de
Escolha

1 - CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA)
RESFRIADO, ACONDICIONADO EM POTE
PLÁSTICO DE 3 a 3,5 Kg. ORIGEM DA
AGRICULTURA FAMILIAR

KG 500
 Cooperativa
Santa Clara

Ltda

 Único
Ofertante.

2- IOGURTE DIET OU LIGHT, SABOR
MORANGO SEM AÇÚCAR POTE COM
aproximadamente 150gr. ORIGEM DA
AGRICULTURA FAMILIAR

POTE 14.000 Deserto

3 - IOGURTE NATURAL DESNATADO POTE DE
170 A 200GR SEM LACTOBACILOS VIVOS.
ORIGEM DA AGRICULTURA FAMILIAR.

POTE 9.000 Deserto

4 - IOGURTE POLPA DE FRUTA POTE DE 100 A
120 G (SABOR MORANGO)
SEM LACTOBACILOS VIVOS. ORIGEM DA
AGRICULTURA FAMILIAR

POTE 70.000 Deserto

5 - LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO TIPO C
Origem da agricultura familiar

L 12.000
Cooperativa
Santa Clara

Ltda

Único
Ofertante

Ata de Reunião 10308-COMISSÃO DE LICITAÇÕES 0299414         SEI 23092.200957/2020-20 / pg. 1

6 - QUEIJO FATIADO TIPO LANCHE OU PRATO
Embalagem a vácuo com 1 a 2KG. ORIGEM DA
AGRICULTURA FAMILIAR

KG 4.000
Cooperativa
Santa Clara

Ltda

Único
Ofertante

7- QUEIJO LANCHE EM PECA
Embalagem a vácuo de 2kg. ORIGEM DA
AGRICULTURA FAMILIAR.

KG 800
Cooperativa
Santa Clara

Ltda

Único
Ofertante

8 - QUEIJO PARMESÃO DURO RALADO
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS A 1 KILO.
Origem da Agricultura Familiar

KG 300 Deserto

9 - QUEIJO TIPO LANCHE OU PRATO
EMBALAGEM DE 150 A 200G
FATIADO. PRODUTO ORIUNDO DA
AGRICULTURA FAMILIAR.

KG 300
Cooperativa
Santa Clara

Ltda

Único
Ofertante

Marcelo Silveira De Castro
COMISSÃO  DE LICITAÇÕES.

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Documento assinado eletronicamente por MARCELO SILVEIRA DE CASTRO,
ASSESSOR COORDENADOR DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, em 19/03/2020, às
09:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.hcpa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0299414 e o código CRC 7833F070.

Referência: Processo nº 23092.200957/2020-20 SEI nº 0299414

Ata de Reunião 10308-COMISSÃO DE LICITAÇÕES 0299414         SEI 23092.200957/2020-20 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.hcpa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 10308-COMISSÃO DE LICITAÇÕES 0299414